UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:

V/v đồng ý chủ trương tổ chức

khám, chữa bệnh nhân đạo tại Ủy

ban nhân dân xã Đắk Môl huyện

Đắk Song vào ngày 22/3/2025

        Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh1;

- Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song;

- Trung tâm Y tế huyện Đắk Song;

- Ủy ban nhân dân xã Đắk Môl huyện Đắk Song.

Sở Y tế nhận được Đơn đề nghị và Kế hoạch tổ chức khám, chữa bệnh nhân

đạo của Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức khám, chữa

bệnh nhân đạo cho Nhân dân tại xã Đắk Môl huyện Đắk Song tỉnh Đắk Nông.

Trong hồ sơ, được sự thống nhất địa điểm tổ chức tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã

Đắk Môl huyện Đắk Song tại Công văn số 79/UBND-LĐTBXH ngày 18/3/2025.

Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Hồ sơ đề nghị cho phép khám, chữa bệnh nhân đạo của Bệnh viện Đại học

Y dược Thành phố Hồ Chí Minh đã thực hiện đúng theo quy định tại khoản 1 Điều

83 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

2. Về chủ trương tổ chức khám bệnh, cấp thuốc miễn phí

- Sở Y tế đồng ý, thống nhất chủ trương với nội dung đề nghị tổ chức khám,

chữa bệnh nhân đạo nêu trên.

- Căn cứ nội dung đề nghị và điều kiện tại hồ sơ của Bệnh viện Đại học Y

dược Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Y tế đồng ý cho Đoàn khám triển khai hoạt động

chuyên môn về khám bệnh, tư vấn và cấp thuốc miễn phí về lĩnh vực: Nội khoa.

Lưu ý:

- Chỉ được khám, chữa bệnh, tư vấn phòng bệnh chuyên khoa trên, không

được làm các thủ thuật, phẫu thuật;

- Các cán bộ y tế chưa có giấy phép (chứng chỉ) hành nghề chỉ được tham gia

các nội dung như: ghi chép thông tin người bệnh, tư vấn sức khỏe, theo dõi dấu

hiệu sinh tồn;

- Đoàn Khám bệnh nhân đạo của Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ

Chí Minh phối hợp với địa phương đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất để thực

hiện khám, chữa bệnh nhân đạo theo quy định tại khoản 4, điều 82 Nghị định số

1 Địa chỉ: 215 đường Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

- Sau đợt khám, báo cáo kết quả về Sở Y tế để kịp thời theo dõi, quản lý;

- Căn cứ Văn bản của Sở Y tế, Bệnh viện Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí

Minh chủ động liên hệ với Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song, Hội Chữ thập đỏ

huyện Đắk Song trong việc triển khai tổ chức khám bệnh, chữa bệnh và tập hợp,

huy động người dân đến khám bệnh.

3. Sở Y tế giao cho Trung tâm Y tế huyện Đắk Song:

Phối hợp với các đơn vị liên quan giám sát quá trình triển khai, tổ chức khám,

chữa bệnh tại địa phương, đảm bảo đúng quy trình chuyên môn, đảm bảo an toàn

cho người dân trong quá trình khám bệnh, điều trị và sử dụng thuốc. Báo cáo về Sở

Y tế kịp thời các vấn đề phát sinh liên quan đến hoạt động khám, chữa bệnh nhân

đạo nêu trên.

4. Công tác tổ chức:

- Thời gian: 01 ngày, thứ bảy, ngày 22/3/2025.

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Đắk Môl huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

- Số lượng dự kiến: 500 lượt khám.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện

hiệu quả và báo cáo về Sở Y tế theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (chỉ đạo);

- Website Sở Y tế (đăng thông tin);

- Thanh Tra Sở;

- Lưu: VT, NVYD (Thi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Huynh

		2025-03-18T14:50:18+0700
	Nguyễn Tuý

		2025-03-18T15:15:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T15:56:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T15:56:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T16:39:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!